
DC\755257CS.doc PE417.155v00

Error! Unknown document property name. Error! Unknown document property name.

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

3.12.2008 0102/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Mieczysław Janowski, Wiesław Kuc

o teroristech operujících z území Pákistánu

platné do: 26.3.2009



DC\755257CS.doc 2/2 PE417.155v00

Error! Unknown document property name.

0102/2008

Písemné prohlášení o teroristech operujících z území Pákistánu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že byl islámskými teroristy zatčen polský občan, pracující jako technik 
v Pákistánu,

B. vzhledem k tomu, že navzdory demokratické vládě v Pákistánu existuje potvrzený důkaz 
o tom, že Pákistán hostí několik teroristických skupin a používá je jako nástroj terorismu 
namířený zejména proti Indii,

C. vzhledem k tomu, že pákistánská tajná služba ISI je úzce napojena na Taliban a Al-Kajdu 
a chrání je před mezinárodními mírovými silami, 

D. vzhledem k tomu, že pákistánské madrasy jsou nadále zdrojem kádrů teroristických 
skupin včetně Al-Kajdy,

E. vzhledem k tomu, že přestože Pákistán tvrdí, že je zapojený do války proti terorismu, 
nechává na svém území nadále volně přebývat a působit teroristické vůdce hnutí za 
nezávislý Chálistán (Khalistani Movement), Hizb al-Mudžáhidín (Hezb ul Mujahideen), 
Laškar-e-Tajjiba (Lashkar e Taiba) a zločinné vůdce jako je Dávúd Ibráhím (Dawood 
Ibrahim),

1. vyzývá vládu Pákistánu, aby Indii okamžitě vydala vůdce Khalistanu a dalších 
teroristických skupin, které přiznávají svou účast na teroristických aktivitách v Indii;

2. vyzývá vládu Pákistánu, aby zabránila veškerému přechodu přes hranice a přijala 
okamžitá opatření s cílem reformovat způsob vyučování v nadrasách;

3. vyzývá prezidenta Pákistánu, aby tyto záležitosti osobně sledoval; 

4. vyzývá vládu Pákistánu k přijetí naléhavých opatření k přeměně svého politického zřízení 
s cílem zabránit neustálému nabádání k násilnému džihádu proti svým sousedům 
a partnerům;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal toto prohlášení spolu se jmény signatářů Radě, 
Komisi a vládě Pákistánu.


